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Den 25. november 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 7 til L 77, forslag til lov om 

aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink, stillet den 14. november 2020 af Torsten Schack 

Pedersen (V), Anni Matthiesen (V), og ikkemedlem af udvalget Ulla Tørnæs (V) og Karsten Lauritzen 

(V). 

Spørgsmål nr. 7 til L 77 

”Vil ministeren bekræfte, at minkbranchen vil modtage fuld og hel erstatning, og vil ministeren stille 

ændringsforslag, så dette kommer til at fremgå af loven?” 

Svar 

Alle minkavlere vil i medfør af lovforslaget modtage fuld og hel erstatning for tabet som følge af 

aflivningen af deres mink og det herved opståede driftstab.  

Med lovforslaget foreslås det endvidere, at der etableres en bemyndigelse for fødevareministeren til at 

fastsætte regler om erstatning eller kompensation som følge af forbuddet mod hold af mink indtil 31. 

december 2021.  

Der er fortsat politiske forhandlinger om erstatningen til minkbranchen, men regeringen lægger op til 

en model, hvor der under alle omstændigheder – uanset om der juridisk set er tale om ekspropriation 

eller ej – ydes erstatning efter de samme principper og vilkår. Ligeledes fremgår det af den politiske 

aftale af 16. november 2020 mellem regeringen og Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternative 

om aflivning og midlertidigt forbud mod hold af mink, at aftalepartierne er enige om, at minkavlerne 

og de meget minkavlsafhængige følgeerhverv skal behandles, som om der er tale om ekspropriation - 

uanset om det er tilfældet eller ej.  

Jeg vil på den baggrund stille ændringsforslag til lovforslaget, således at der også vil kunne fastsættes 

regler om erstatning eller kompensation til visse følgeerhverv. 

Det bemærkes, at udbetaling af kompensation og erstatning er omfattet af EU’s statsstøtteregler. Der 

indledt en dialog med EU-Kommissionen om lovforslaget forhold til EU-statsstøtteregler.  
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